R E Q U E R I M E N T O  Nº. 005

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da Vila Auxiliadora e adjacências não possuem local adequado para efetuar a postagem de suas correspondências;

CONSIDERANDO que os moradores do referido bairro, bem como funcionários da Delegacia Seccional de Policia, da Delegacia de Investigações Gerais, da 6ª. Ciretran e da Cadeia Pública de Botucatu, para efetuar a postagem de correspondências, devem deslocar-se até o centro do Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Gerente da Agência dos Correios e Telégrafos de Botucatu, ÂNGELA TEREZA ZANELLA DE'LLAQUA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar caixas coletoras de correspondências na Vila Auxiliadora e adjacências, a fim de atender aos anseios da comunidade local, bem como dos funcionários das Delegacias e da Cadeia Pública instaladas naquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA

- PSDB -